[image: image1.emf]
Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ №7
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» ноября 2018 года

  № 199-ОП
О внесении изменений в Постановление от 18 января 2018 года №04-ОП

«Об утверждении административного регламента по предоставлению
местной администрацией муниципального образования муниципальный округ №7,
осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации
 и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате
 денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством,
и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи,
в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства
на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы»
Рассмотрев Протест Прокурора Василеостровского района от 28.09.2018 №03-02-2018/56, местная администрация муниципального образования муниципальный округ №7

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в абзац шестой пункта 2.6.1. Административного регламента по предоставлению местной администрацией муниципального образования муниципальный округ №7, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечительства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной программы, утвержденный Постановлением местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 от 18.01.2018 №04-ОП: слова «в государственном образовательном учреждении» заменить словами «в образовательном учреждении».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Бюллетень муниципального округа № 7» и разместить на официальном сайте муниципального образования муниципальный округ №7 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://mo7spb.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

МО МО №7

  А.А. Гоголкин